ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии и возбуждении гражданского дела

10 октября  2011 года                                            г. Астана

      Судья Алматинского районного суда города Астаны С.С.Асанова,

рассмотрев исковое  заявление ТОО «Транспортная компания «Арилана

Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению

обязательств по договору,

                                                        УСТАНОВИЛ:

      Документов, достаточно для принятия искового заявления.

      Форма и содержание искового заявления соответствуют ст.ст. 150-151

ГПК РК.

Оснований для отказа в принятии искового заявления или его возвращения

нет.

Исходя из изложенного, принимая во внимание, что данное дело в

соответствии со ст. 27, 31 ГПК подсудно Алматинскому районному суду г.

Астаны, согласно ст. 152 ГПК РК исковое заявление следует принять к

рассмотрению и возбудить гражданское дело.

     В силу ст. 14 ГПК РК суд устанавливает язык судопроизводства в

зависимости от языка, на котором подано исковое заявление.

     Поскольку настоящий иск предъявлен на русском языке, то языком

судопроизводства по данному делу устанавливается русский.

      Руководствуясь ст.ст. 14, 27,31, 152, 251 ГПК РК, судья

         ОПРЕДЕЛИЛ:

         Принять к своему производству исковое заявление ТОО «Транспортная

компания «Арилана Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне о

понуждении к исполнению обязательств по договору,

         Языком судопроизводства установить русский.

          Категория - 21

Судья:                                                                                         С.С.Асанова

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о подготовке гражданского дела к судебному разбирательству

10 октября  2011 года                                   г. Астана

     Судья Алматинского районного суда  города Астаны Асанова С.С..,

рассмотрев  исковое заявление ТОО «Транспортная компания «Арилана

Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению

обязательств по договору,

                                УСТАНОВИЛ:

Определением суда исковое заявление  принято и возбуждено

гражданское дело

В целях своевременного и правильного разрешения гражданского дела,

необходимо произвести его подготовку: уточнить обстоятельства, имеющие

значение для правильного разрешения дела, определить правоотношения

сторон и закона, которым следует руководствоваться, разрешить вопросы о

составе лиц, участвующих в деле и других участников процесса, определить

доказательства, которые каждая сторона должна представить в обоснование

своих утверждений.

         На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 166-169,170, 251

ГПК РК, судья

                     ОПРЕДЕЛИЛ:

        Произвести подготовку по исковому заявлению ТОО «Транспортная

компания «Арилана Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне о

понуждении к исполнению обязательств по договору,

        Произвести следующие действия:

         - направить ответчику копию искового заявления и обязать представить

в суд по адресу: г.Астана, пр.Республики, 52 каб.303 отзыв на исковое

заявление и документы, подтверждающие направление копий отзыва и

прилагаемых к нему документов истцу и другим лицам, участвующим в деле.

  -   обязать ответчика предоставить документы,

   - известить сторон о дате и времени судебного разбирательства, вручив под

роспись судебную повестку.

Судья:                                                                                         С. С. Асанова

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела к судебному разбирательству

17 октября   2011 года                                     г. Астана

        Судья Алматинского районного суда города Астаны Асанова С.С.,

рассмотрев гражданское дело искового заявления ТОО «Транспортная

компания «Арилана Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне о

понуждении к исполнению обязательств по договору,

УСТАНОВИЛ:

 Согласно определения судьи заявление принято к производству и

возбуждено гражданское дело.

 В связи с изложенным, принимая во внимание, что дело к

рассмотрению в судебном разбирательстве подготовлено, судья,

руководствуясь ст. 173, 251 ГПК РК,

          ОПРЕДЕЛИЛ:

   Судебное заседание по гражданскому делу по исковому заявлению

назначить на  26 октября 2011 года  на 11 часов

 Участников процесса известить судебными повестками.

Судья                                                                             С.С.Асанова